
1 

 

SMLOUVA O DÍLO 
50 Spr 935/2019 

uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“)  

I. 
Smluvní strany 

1. Česká republika - Obvodní soud pro Prahu 3 
se sídlem v Praze 3, Jagellonská 1734/5, PSČ:  130 05 
zastoupená: Mgr.. Radkem Maříkem, předseda soudu 
IČO: 00024406 
DIČ: není plátce DPH 
bankovní spojení: Česká národní banka, Praha 1, Na Příkopě 28 
č. účtu: 916-524031/0710 
(dále jen „objednatel“) na straně jedné 

a 

2. AV MEDIA, a.s.  
se sídlem: Pražská 63, 102 00 Praha 10 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 
10120 
zastoupená: Ing. David Lesch – generální ředitel, předseda představenstva 
IČO: 48108375 
DIČ: CZ48108375 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
č. účtu: 124277319/0800 
(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 

uzavřely tuto smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“) 



2 

 

II. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je dodání 1 kusu elektronické úřední desky (dále jen „EÚD“) 
v ocelovém rámu, její zabudování do stávajícího dřevěného obkladu niky (okno bývalé 
vrátnice), uložení či upevnění obslužných prvků EÚD (počítač, modem atd.) vhodným 
způsobem v místnosti za nikou, včetně dodávky ovládacího softwaru, jeho licencí a 
aktualizací po celou dobu užívání EÚD a následná údržba EÚD, to vše dle specifikace 
obsažné v příloze č. 1 této Smlouvy (technická specifikace EÚD) a příloze č. 2 této 
Smlouvy (Specifikace rozhraní pro čtení obsahu infoDesky), dle platné legislativy a 
v souladu s požadavky Smlouvy (dále jen „dílo“). Objednatel se zavazuje převzít dílo a 
zaplatit zhotoviteli cenu díla dle této Smlouvy. 

2. Dodáním EÚD se rozumí: 
a) doprava EÚD do místa plnění, 
b) montáž vč. řešení vsazení do dřevěného obkladu okna bývalé vrátnice, instalace a 

zprovoznění EÚD v místě plnění, 
c) propojení EÚD na stávající elektronický systém objednatele, 
d) proškolení obsluhy a administrátorů v místech plnění, pokrývající základní znalosti 

nezbytné pro obsluhu a administraci EÚD včetně dodání školící dokumentace 
každému účastníkovi školení 

e) předání veškeré dokumentace v českém jazyce vztahující se k EÚD, která je potřebná 
pro nakládání s ní a pro její provoz nebo kterou vyžadují příslušné právní předpisy a 
české a evropské technické normy, zejména pak prohlášení o shodě, návod k obsluze, 
pokyny pro údržbu. 

3. Údržbou EÚD se rozumí: 
a) poskytování služby vzdálené diagnostiky, 
b) poskytování služby vzdálené správy, 
c) servisní služby v případě havárie zařízení (řešení max. následující pracovní den) 
d) poskytování služby profylaxe. 

4. Modul EÚD zahrnuje 2 průmyslové dotykové vestavné LCD monitory s dostatečným 
rozlišením, přičemž celá zobrazovací plocha bude osazena dotykovým displejem, dále 
počítač s minimálně dvou jádrovým procesorem a výstupy pro dva FULL HD displeje a 
s minimálně 100 GB diskovým prostorem pro data, umístěný v šasi, a dále připojení 
k internetu dle přílohy č. 1 této Smlouvy. 

5. Objednatel je povinen bez zbytečného odkladu předat zhotoviteli na jeho žádost k EÚD 
1ks LTE  SIM karty pro provoz internetového připojení elektronické úřední desky.  

6. Předmět díla bude proveden v podrobnostech specifikace, která tvoří přílohu č. 1 
(Technická specifikace EÚD) a přílohu č. 2 (Specifikace rozhraní pro čtení obsahu 
infoDesky) 

7. Zhotovitel objednateli k software poskytuje nevýhradní, časově a územně neomezenou 
licenci a aktualizace k užívání software dodaného jako součást EÚD. Objednatel není 
povinen licenci využít. 

8. Zhotovitel prohlašuje, že objednateli poskytuje v rámci předmětu díla, a to i po jeho 
záruce, jakékoli aktualizace a licence zdarma, plynou-li ze strany zhotovitele. 

9. Součástí předmětu plnění této Smlouvy jsou i další činnosti zhotovitele spojené s realizací 
předmětu plnění, nutné k jeho zdárnému a úplnému provedení.   

10. Práce nad rámec rozsahu předmětu plnění, vymezeného v článku II. této Smlouvy, které 
budou nezbytné k řádnému dokončení předmětu plnění, se zhotovitel zavazuje provést 



3 

 

pouze na základě výslovného souhlasu objednatele. 

 III.  
Dílo a provedení díla 

1. Zhotovitel se zavazuje realizovat předmět plnění Smlouvy s odbornou péčí, na vlastní 
náklady a nebezpečí tak, aby předmět plnění svou kvalitou i rozsahem odpovídal účelu 
této Smlouvy, zejména z hlediska uživatelských a provozních potřeb objednatele. 
Zhotovitel se zavazuje realizovat předmět Smlouvy v souladu 

a. s touto Smlouvou v rozsahu všech jejích příloh,  

b. s jinými obvykle profesně užívanými normami, předpisy a zásadami, 

c. s obecně závaznými právními předpisy a 

d. se závaznými podmínkami stanovenými pro plnění předmětu Smlouvy 
objednatelem v podmínkách obsažených ve vyhlášení výběrového řízení. 

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo osobně, anebo pod svým osobním vedením. 

3. Zhotovitel se zavazuje opatřit vše, co je zapotřebí k provedení díla podle této Smlouvy. 

4. Zhotovitel je vázán příkazy objednatele ohledně způsobu provádění díla. 

5. Kontaktní oprávněná osoba objednatele má právo kontrolovat provádění díla a 
požadovat prokázání skutečného stavu provádění díla v průběhu trvání této Smlouvy, 
po předchozí domluvě s kontaktní oprávněnou osobou zhotovitele. 

IV.  
Dodání EÚD 

1. Zhotovitel se zavazuje dodat EÚD a její součásti dle čl. II. této Smlouvy a v souladu s touto 
Smlouvou do 60 dnů od podpisu smlouvy, nejdříve však v lednu 2020 (dále jen „doba 
plnění“). 

2. Strany sjednávají zkušební provoz EÚD v délce 5 dnů, jehož účelem je ověření schopnosti 
EÚD sloužit svému účelu a odstranění zjištěných vad, které brání řádnému užívání EÚD 
nebo její užívání podstatným způsobem omezují (dále jen „nefunkčnosti“). Ke zkušebnímu 
provozu bude EÚD předána tak, aby poslední den doby zkušebního provozu připadl 
nejpozději na poslední den lhůty dle odst. 1. Objednatel převezme EÚD  
ke zkušebnímu provozu podpisem protokolu o předání EÚD ke zkušebnímu provozu. 
Objednatel je oprávněn odepřít převzetí EÚD ke zkušebnímu provozu, jestliže při prohlídce 
zjistí, že EÚD má zjevné vady. 

3. V rámci zkušebního provozu je objednatel povinen ověřit funkčnost EÚD včetně všech 
vazeb na související systémy. K ověření funkčnosti EÚD si strany poskytnou nezbytnou 
součinnost. Pakliže dílčí nefunkčnost EÚD způsobuje nemožnost ověření funkčnosti 
závislých částí plnění, je objednatel povinen o této nefunkčnosti informovat zhotovitele 
ihned. Do okamžiku odstranění této nefunkčnosti se doba zkušebního provozu staví;  
tím není dotčeno ustanovení odst. 1.  

4. Zhotovitel je povinen neprodleně po oznámení objednatelem, nejpozději však ve lhůtě dle 
odst. 1 odstranit všechny nefunkčnosti EÚD vytýkané objednatelem v rámci zkušebního 
provozu.  

5. Dodání EÚD je provedeno, je-li EÚD dokončena a předána. EÚD je dokončena 
okamžikem odstranění všech nefunkčností dle odst. 4. Objednatel převezme EÚD na výzvu 
zhotovitele bez zbytečného odkladu poté, kdy došlo k jejímu dokončení. 



4 

 

6. Objednatel může převzít EÚD, ačkoliv nedošlo k odstranění všech nefunkčností dle odst. 4. 
Využil-li objednatel tohoto práva, budou nefunkčnosti, s nimiž objednatel EÚD převzal, 
specifikovány v protokolu spolu s uvedením lhůty, v níž se zhotovitel zaváže je odstranit. 
Tím se dodání EÚD považuje za dokončené. 

7. Objednatel není povinen převzít EÚD, vykazuje-li jiné vady než nefunkčnosti. Nepřevezme-
li objednatel z těchto důvodů EÚD, hledí se na ni, jakoby zhotovitelem nebyla předána, a 
zhotovitel je v prodlení oproti lhůtě dle odst. 1. 

8. O předání a převzetí EÚD sepíší smluvní strany písemný protokol, opatřený podpisy 
oprávněných zástupců obou smluvních stran. Každá smluvní strana obdrží po jednom 
vyhotovení protokolu. Podpisem protokolu dochází k předání a převzetí EÚD. 

9. Objednatel nabývá vlastnické právo k  EÚD okamžikem jejího převzetí. Převzetím dle 
odst. 5 přechází na objednatele nebezpečí škody na EÚD. V případě, že došlo k převzetí dle 
odst. 6, přechází na objednatele nebezpečí škody na EÚD až odstraněním poslední 
nefunkčnosti uvedené v protokolu. 

10. Zhotovitel se zavazuje umožnit pověřenému zástupci objednatele osobní účast při instalaci 
jednotlivých kusů EÚD v místech plnění a za tímto účelem minimálně 3 pracovní dny před 
instalací písemně informovat objednatele o záměru instalace. 

 
V. 

Údržba EÚD 

1. Zhotovitel se zavazuje provádět údržbu EÚD počínaje jejím předáním. Účelem údržby je 
zachování plné funkčnosti EÚD. 

2. Zhotovitel je povinen zajistit vzdálenou diagnostiku EÚD v pracovních dnech od 7:00 hod. 
do 19:00 hod. (dále jen „pracovní hodiny“). Po zjištění závady na systému je zhotovitel 
povinen zahájit práci na lokalizaci a identifikaci závady. Zhotovitel se zavazuje do 8 
pracovních hodin od zjištění nebo nahlášení závady informovat IT oddělení objednatele a 
uvést seznam možných příčin vady s procentuálně vyjádřenou pravděpodobností a 
s doporučením dalších servisních úkonů. 

3. Zhotovitel se zavazuje provádět vzdálenou správu EÚD, která nebude snižovat nebo 
ohrožovat zabezpečení dat objednatele ani místa plnění. Technologie při vzdálené správě 
nebude propojena s ostatními daty nebo SW aplikacemi objednatele. 

4. Zhotovitel je povinen provádět profylaxi a prohlídku EÚD jednou za kalendářní rok v místě 
plnění – instalace EÚD. Její součástí bude i výměna certifikátu pro zabezpečenou komunikaci 
s rozhraním infoDeska, případně pro druhý možný zdroj dokumentů. 

VI. 
Cena 

1.  Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za dílo provedené v souladu s touto Smlouvou 
cenu, a to: 

  cena bez DPH 174 100,00 Kč (slovy: stosedmdesátčtyřitisíc-jednosto-korun) 
  cena s DPH 21%. 36 561,00 Kč (slovy: třicetšesttisíc-pětsetšedesátjedna-korun) 
  celková cena vč. DPH 210 661 Kč (slovy: dvěstědesettisíc-šestsetšedesátjedna-

korun) 
(dále jen „cena“). 

2. Výše DPH se stanoví dle platných právních předpisů. 

3. Cena za dílo uvedená v odstavci 1 tohoto článku je maximální cenou za dílo. Smluvní 



5 

 

strany si sjednávají, že kupní cena za věci obstarané zhotovitelem pro účely provedení díla 
je zahrnuta v ceně a cena nebude po dobu trvání této Smlouvy žádným způsobem 
upravována a na její výši nemá žádný vliv výše vynaložených nákladů souvisejících s 
provedením díla ani jakýchkoliv jiných nákladů či poplatků, k jejichž úhradě je zhotovitel 
na základě této Smlouvy či obecně závazných právních předpisů povinen. 

4. Zhotovitel prohlašuje, že cena uvedená v odst. 1 tohoto článku zahrnuje veškeré jeho 
náklady (tj. dopravu, cenu veškerých komponent, drobného instalačního materiálu, 
propojovací kabely, napájecí kabely, konektory, redukce apod., instalace operačního 
systému a oživení systému, instalace softwaru elektronické úřední desky, nastavení routeru 
včetně konzultace s objednatelem v rámci nastavení sítě, vyzkoušení funkčnosti, montáže, 
stavebních úprav a úklidu po provedených montážních pracích) a další činnosti spojené 
s realizací díla a je cenou nejvýše přípustnou a nepřekročitelnou. Upraví-li před dodáním 
předmětu Smlouvy obecně závazný předpis výši DPH, bude účtována DPH k příslušným 
zdanitelným plněním ve výši stanovené novou právní úpravou a cena za dílo bude 
upravena písemným dodatkem k této Smlouvě. 

VII. 
 Místo plnění 

1. Místem plnění je sídlo objednatele dle čl. I této Smlouvy. 

VIII. 
Platební podmínky 

1. Cena díla stanovená podle článku VI. odst. 1. Smlouvy bude objednatelem zhotoviteli 
zaplacena po předání EÚD objednateli na základě faktury vystavené zhotovitelem se 
splatností 30 dnů od doručení faktury objednateli.  

2. Faktura musí obsahovat náležitosti dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a dle § 435 občanského zákoníku. Nebude-li 
faktura obsahovat uvedené náležitosti nebo bude-li obsahovat chyby, je objednatel 
oprávněn vrátit ji před datem splatnosti zhotoviteli k doplnění nebo opravě. V takovém 
případě se přeruší doba splatnosti a nová lhůta započne běžet doručením opravené 
faktury objednateli. 

3. Objednatel neposkytuje pro realizaci díla zálohy a ani jedna smluvní strana 
neposkytne druhé smluvní straně závdavek. Smluvní strany výslovně 
prohlašují, že ustanovení § 2610 odst. 2 a § 2611 občanského zákoníku se nepoužijí. 

4. Pokud objednatel uplatní ve lhůtě splatnosti faktury nárok na odstranění vad díla, není 
objednatel povinen až do odstranění vad uhradit cenu díla. Okamžikem odstranění vady 
začne běžet nová lhůta splatnosti faktury. 

IX. 
Další povinnosti objednatele a zhotovitele 

1. Zhotovitel zajistí při provádění díla dodržování bezpečnostních a protipožárních předpisů 
a zajistí proškolení všech pracovníků provádějících předmět plnění z těchto předpisů. 
Dále se zavazuje k dodržování obecně platných právních předpisů, zejména hygienických, 
týkajících se likvidace odpadů, ochrany životního prostředí a ochrany vod před ropnými 
látkami.  

2. Zhotovitel se zavazuje během realizace předmětu Smlouvy i po jeho předání objednateli, 
zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od objednatele 
v souvislosti s realizací předmětu Smlouvy. Zhotovitel odpovídá za porušení mlčenlivosti 



6 

 

svými zaměstnanci, jakož i třetími osobami, které se na realizaci předmětu Smlouvy 
podílejí.  

3. Zhotovitel je povinen udržovat na předaném pracovišti pořádek a čistotu a odstraňovat 
odpady a nečistoty vzniklé realizací předmětu Smlouvy. 

4. Veškeré práce související s plněním předmětu této Smlouvy budou prováděny v pracovní 
době tak, aby nenarušovaly chod provozu zadavatele, případně na základě dohody 
smluvních stran můžou práce související s plněním předmětu této Smlouvy probíhat 
v mimopracovní době i o víkendu. Vjezd vozidel dodavatele v objektu sídla objednatele je 
možné v pracovní době, mimopracovní dobu i o víkendu. 

5. Zhotovitel je povinen označit pracovní oděvy svých zaměstnanců vlastním logem (nebo 
jménem firmy) a zabezpečit označení pracovních oděvů zaměstnanců poddodavatelů 
logem (nebo jménem firmy) příslušného poddodavatele. 

6. Zhotovitel se zavazuje, že zaplatí ve splatnosti oprávněné faktury poddodavatelů, které 
zhotovitel pro provedení předmětu plnění využil. 

7. Zhotovitel nesmí bez předchozího písemného souhlasu objednatele nakládat s jeho 
majetkem ani povolit takové nakládání s  majetkem, který má objednatel ve svém držení, 
úschově či pod svou kontrolou. 

8. Zhotovitel je povinen provést dílo v souladu s touto Smlouvou. 

9. Kontaktní oprávněná osoba zhotovitele bude pravidelně informovat kontaktní 
oprávněnou osobu objednatele o stavu prováděného díla. Kontaktní oprávněná osoba 
zhotovitele na vyžádání kontaktní oprávněné osoby objednatele prokáže skutečný stav 
prováděného díla. 

10. O předání a převzetí díla bude sepsán ve dvou vyhotoveních číslovaný protokol, který 
podepíší kontaktní oprávněné osoby obou stran. Tento protokol bude též podkladem a 
zároveň dokladem pro fakturaci a platbu ceny díla. Předávací protokoly budou obsahovat 
i případné výhrady objednatele.  

11. Místem předání a převzetí díla je sídlo objednatele. 

12. Zhotovitel bude s věcmi objednatele zacházet tak, aby je nepoškodil nebo neztratil a 
dodrží další pokyny kontaktní oprávněné osoby objednatele dle čl. IX. této Smlouvy. 
Odpovědnost za případné škody vzniklé v průběhu provádění díla nese zhotovitel. 

13. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli cenu podle této Smlouvy. 

14. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli součinnost nezbytnou pro provedení díla 
dle této Smlouvy. 

X. 
Záruka za jakost, odpovědnost za vady 

1.  Zhotovitel poskytuje objednateli až do uplynutí záruční doby záruku za jakost předmětu 
této Smlouvy, tedy přejímá závazek, že předmět této Smlouvy bude v průběhu příslušných 
záručních dob odpovídat výsledku určenému v této Smlouvy (tj. nedojde ke zhoršení 
parametrů, standardů a jakosti díla). Záruční doba za kvalitu použitých materiálů a 
stejně tak i za odborné provedení činí 24 měsíců. Záruční doba všech součástí 
závěsného modulu činí 24 měsíců. Záruční doba na hardware činí 24 měsíců. 
Záruční doba na software se sjednává v délce celé doby užívání EÚD. Smluvní 
strany se dohodly, že záruční doba počíná běžet dnem předání a převzetí EÚD. Záruční 
doba se prodlužuje o dobu od uplatnění práva z odpovědnosti za vady až do doby 
odstranění vady.  



7 

 

2. Záruka za jakost předmětu této Smlouvy se nevztahuje na mechanické poškození a 
poškození způsobené vandalismem.  

3. V případě, že se v záruční lhůtě vyskytne vada předmětu plnění této Smlouvy, má 
objednatel právo na její bezplatné odstranění. V protokolu o nahlášení vady smluvní 
strany potvrdí lhůtu pro odstranění vady a rovněž den, kdy je vada skutečně odstraněna.  

4. Bez ohledu na to, zda je vzniklou vadou díla tato Smlouvy porušena podstatným 
nebo nepodstatným způsobem, má objednatel v protokolu o nahlášení vady dle 
svého uvážení právo požadovat: 
a) odstranění vad opravou vadné části předmětu plnění, jestliže vady jsou 

opravitelné, nebo 

b) přiměřenou slevu z ceny předmětu plnění,  
a zhotovitel má povinnost tyto vady požadovaným způsobem a ve stanovené lhůtě 
odstranit; objednatel lhůtu stanoví přiměřeně k rozsahu, povaze a zvolenému způsobu 
odstranění vady. 

5. Ustanovením čl. VIII. této Smlouvy není dotčeno právo objednatele odstoupit od této 
Smlouvy z důvodu vad předmětu plnění v těch případech, kdy vada představuje podstatné 
porušení této Smlouvy.  

6. V případě, že objednatel uplatní v záruční době nárok z odpovědnosti za vady, zahájí 
zhotovitel práce na odstranění vad do 2 pracovních dnů od písemného oznámení vad a 
práce provede ve lhůtě 15 dnů ode dne písemného oznámení objednatelem. V případě, že 
zhotovitel prokáže, že lhůtu pro odstranění vad nelze s ohledem na technologické 
postupy, klimatické podmínky apod. objektivně dodržet, dohodnou obě strany lhůty 
náhradní. Pokud nedojde k dohodě ohledně termínu odstranění vady, určí přiměřený 
termín závazně objednatel. Zhotovitel se zavazuje, že zahájené odstraňování vady nebude 
bez vážných důvodů přerušovat a bude v něm pokračovat až do úplného odstranění vady.  

7. Nároky z vad plnění se nedotýkají práv objednatele na náhradu újmy vzniklé objednateli 
v důsledku vady ani na smluvní pokutu vážící se na porušení povinnosti, jež vedla 
ke vzniku vady. 

XI. 
Úrok z prodlení a smluvní pokuty  

1. Je-li objednatel v prodlení s úhradou plateb podle čl. VIII. Smlouvy, je povinen uhradit 
zhotoviteli úrok z prodlení z neuhrazené dlužné částky na základě konkrétní faktury 
ve výši stanovené zvláštním právním předpisem. 

2. Za prodlení s realizací předmětu Smlouvy ve lhůtě uvedené v čl. IV. této Smlouvy, uhradí 
zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z  ceny předmětu plnění konkrétní 
objednávky za každý i započatý den prodlení. 

3. Za prodlení s odstraněním vad nebo nedodělků předmětu Smlouvy ve lhůtě uvedené v čl. 
X. této Smlouvy uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny 
předmětu plnění konkrétní objednávky za každý i započatý den prodlení, a to za každou 
vadu nebo nedodělek zvlášť. 

4. Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v čl. IX. této Smlouvy je zhotovitel 
povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč, a to za každý jednotlivý 
případ porušení povinnosti. 

5. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu újmy způsobené porušením 
povinnosti, pro kterou jsou smluvní pokuty sjednány. 



8 

 

6. Pro vyúčtování, náležitosti faktury a splatnost úroků z prodlení a smluvních pokut, platí 
obdobně ustanovení čl. VIII. této Smlouvy. 

7. Odstoupením od této Smlouvy dosud vzniklý nárok na úhradu smluvní pokuty nezaniká. 

XII.  
Odstoupení od smlouvy 

1. Obě strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy v případě závažného porušení 
smluvních podmínek druhou stranou.  

2. Odstoupení musí předcházet písemné upozornění druhé strany na porušení podmínek a 
na možnost odstoupení od smlouvy s přiměřenou lhůtou k nápravě. Teprve po marném 
uplynutí této lhůty k nápravě je poškozená strana oprávněna od smlouvy odstoupit, a to 
písemnou formou. Účinnost odstoupení nastává dnem doručení této písemnosti druhé 
straně. 

3. Odstoupení od této Smlouvy se nedotýká nároku na zaplacení smluvní pokuty, nároku 
na náhradu újmy vzniklé porušením této Smlouvy, práv objednatele ze záruk zhotovitele 
za jakost včetně podmínek stanovených pro odstranění záručních vad ani závazku 
mlčenlivosti zhotovitele, ani dalších práv a povinností, z jejichž povahy plyne, že mají 
trvat i po ukončení této Smlouvy. 

4. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu 
ustanovení § 1765 odst. 2 občanského zákoníku.      

XIII. 
Oprávněné osoby 

1. Za objednatele jsou oprávněni jednat ve věcech technických, včetně kontroly provádění 
prací a výkonů, převzetí díla, odsouhlasení faktur: 

Ing. Pavel Šťastný,  

2. Za zhotovitele jsou oprávněni jednat bez omezení rozsahu včetně předání díla Michael 
Csiszár  

3. Ve věcech smluvních jsou oprávněni k jednání ti, kteří tuto Smlouvu podepsali a jejich 
právní nástupci. 

4. Změna pověřených pracovníků nebo rozsahu jejich oprávnění bude provedena písemným 
dodatkem k této Smlouvě. 

XIV. 
Vyhrazené změny závazků 

1. Objednatel si vyhrazuje možnost změny závazku ze smlouvy a připouští snížení/navýšení 
nabídkové ceny v průběhu trvání smlouvy v případě změny zákonem stanovené sazby 
DPH podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty; v takovém případě bude 
snížena/zvýšena cena o příslušné    snížení/navýšení sazby DPH ode dne účinnosti nové 
zákonné úpravy DPH. 

XV. 
Závěrečná ujednání 

1. Na právní vztahy, touto Smlouvou založené a v ní výslovně neupravené, se použijí 
příslušná ustanovení občanského zákoníku. 

2. Smluvní strany souhlasně vylučují použití ustanovení § 558 odst. 2 občanského zákoníku 



9 

 

na právní vztahy vzniklé z této Smlouvy. 

3. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že tato Smlouva není smlouvou uzavřenou 
adhezním způsobem ve smyslu ustanovení § 1798 a násl. občanského zákoníku.  
Ustanovení § 1799 a § 1800 občanského zákoníku se nepoužijí.  

4. Jsou-li v této Smlouvě uvedeny přílohy, tvoří její nedílnou součást. 

5. Veškeré změny a doplňky této Smlouvy musí být učiněny písemně ve formě číslovaného 
dodatku ke Smlouvě, podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

6. Tato Smlouva je vyhotovena ve 4 výtiscích s platností originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží 2 výtisky. 

7. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva byla sjednána na základě jejich pravé 
a svobodné vůle, že si její obsah přečetly a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují svými 
vlastnoručními podpisy. 

8. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že souhlasí 
s uveřejněním Smlouvy v Registru smluv. 

9. Přílohy této Smlouvy: 

 Příloha č. 1 – technická specifikace EÚD 

 Příloha č. 2 - Specifikace rozhraní pro čtení obsahu infoDesky 

 
 

V Praze dne 1. dubna 2020  V Praze  dne 6. dubna 2020 
 
 
 
 
Objednatel: 
 
 

  
 
 
 
Zhotovitel: 
 
 

……………………………………………  …………………………………………….. 
Mgr. Radek Mařík 

předseda Obvodního soudu pro Prahu 3 
 

     Ing. David Lesch  
generální ředitel, předseda představenstva 

 

   

 


